
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
'ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É——__ a 

RESOLUCION No. 9822-1- )()N5236 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. 

65568 

74408 

75507 

74175 

76657 

75564 

68159 

65661 

57006 

44401 

76026 

27091 

70612 

74587 

74146 

26319 

906 

75054 

24521 

58243 

28670 

22248 

75200 

27034 

75559 

22642 

75497 

28936 

77283 

75486 

75998 
TERAA 

: 65056 
r T12ZTT 

66112 

; F 75240 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

PREVALCO S.A, 

PRIMERA IMPRESION COMPANIA ANONIMA PRINCA. 

PRIMIA S.A. 

PRINCESCORP 5,A. 

PRINELSA S.A. 

PRINXES S.A. 

PRISCACORP S.A. 

PROAE S.A. 

PROCESADORA ECUATORIANA DE ACERO S.A. PRECUACERO 

PROCESAMIENTO E INTEGRACION DE AVES (PRINTAVES) S. A. 

PROCESS 8 VESSELS PROVESSELS C.A. 

PROCORTIZA PROYECTO Y CONSTRUCTORA ORTIZ ARIZAGA C LTDA 

PRODELNOR S.A. 

PRODUCCIONES ARTISTICAS MELODY C.A, 

PRODUCCIONES COSTA OESTE S.A. PROCOESTESA 

PRODUCCIONES PUBLICITARIAS TANUS C LTDA 

PRODUCTORA AGRICOLA TROPICAL ECUATORIANA S.A 

PRODUCTORA DE MARISCOS DEL PACIFICO (PROMAPAC S.A.) 

PRODUCTORA ECUATORIANA DE COSMETICOS Y MEDICAMENTOS C LTDA PRECOS 

PRODUCTORA ECUATORIANA S.A. POSECK : 

PRODUCTORA ORO PLATA, PRORPLECSA C. LTDA. 

PRODUCTORES AGRICOLAS DEL LITORAL COMPANIA LIMITADA 

PRODUCTORES DE AVES S.A. PRODAVES 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PITY C LTDA PROALPICA 

PRODUCTOS DENTALES GUAYAQUIL PRODENGU S.A. 

PRODUCTOS ECUATORIANOS CA PRODEC 

PRODUCTOS SELECTOS, PROSELSA S.A, 

PRODUCTOS Y ACCESORIOS MEDICOS MEDIPRODUC C. LTDA. 

PRODUFAST S.A. 

PRODUMERCO S.A, 

PRODUNOR S.A. 
PROFEXIMMA SA 
PROFILESA S.A. 

PROGRAMAS Y SISTEMAS DE COMPUTACION PROSISTEM'S.A. 

PROHLANDA S.A. 

PROINDELTA S.A. 

  
       



  

  

PUBLICA DEL ECUADOR 

ITENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a A 

Foja 2 de 3 
Roolución 98-2-2.1- 0 0 0 5 2 3 6 

19598 PROINTEL PROYECTOS E INSTALACIONES TELEFONICAS SA 
68111 PROLIMON S.A.- 
75048 PROMACSA SA 
75244 PROMESANOS S.A. 
20532 PROMOCIONES EPAC C.LTDA, 
5624 PROMOCIONES Y MANDATO GLOBAL SA 

58504 PROMOEVENTOS S.A. 
72600 PRONSTAR S.A. 
44240 PROPACIFICO PROCESADORA AGROPECUARIA Y AVICOLA DEL PACIFICO S. A. 
59950 PROPIECORP S.A. : 
4129 PROPIEDAD URBANA SA 
9321 PROPIEDADES SAN AUGUSTINE SA PROSASA 

74187 PROPINOR S.A. 
70661 PROSALES S.A. 
71427 PROSELECSA S.A 
75093 PROTIP S.A. PROTIPSA 
73993 PROVEEDORA DE BUQUES Y CAMARONERAS (PROBUCAM) S.A. 
29108 PROVEEDORES DE MATERIALES ELECTRICOS PROMAEL CIA. LTDA. | 
74263 PROVEEDORES INDUSTRIALES S.A. (P.I.N.S.A.) - 
44870 PROVEEDORES PONCE-JIMENEZ PONJIM 8, A. 
75186 PROVENZACORP S.A. 
74407 PROVIAJES S.A. 
55506 PROYECFIN, PROYECTOS FINANCIEROS S.A. 
74140 PROYECTOCORP S.A. 
27368 PROYECTOS ESTUDIOS Y SISTEMAS PROESIS C, LTDA 
71259 PROYECTOS GENERALES Y CONSTRUCCIONES P.G.C, S.A. 
9746 PROYECTOS INMOBILIARIOS S.A. PROINMO 

26908 PROYECTOS Y MATERIALES ELECTRICOS PROMATEL C LTDA 
75475 PUBLICIDAD ACTIVA PUBLICTIVA S.A. 
74581 PUBLICIDAD INTERNACIONAL R.A.S. S.A. 
70510 PUBLIFINSA S.A, 
75201 PUBLINORTE,PUBLICIDAD DEL NORTE CA 
75964 PUBLIREY S.A. 2 
25132 PUNTIAGUDO C LTDA 
68553 PUNTO VERDE S.A. PUNTOVERDOSA 
74106 PUROS CIGARROS PURSA S.A. 
67959 QUADRELLI S.A. 
22247 QUALIPLASTIC C LTDA 
75554 QUEENCORP S.A. 
68862 QUEMARUTI S.A. 
76061 QUENIA S.A. 
29101 QUIMIPINTURA GOMPANIA LIMITADA 
76062 QUINDYFAR S.A, 
76067 QUINTER S.A. 
76476 QUIPUSVISION S.A. 
4274 RADIO PROGRAMAS DEL ECUADOR SA RPE 

Pq 69184 RADIOCOMUNICACIONES Y NAVEGACION ELECTRONICA C.A. RADNAV 

 



  

EPUBLICA DEL ECUADOR 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—_ o o 

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 0 0 0 5 2 3 6 

75283 RAFICORP S.A. 

74488 RAGLAMI S.A, 
69169 RALVI S.A. 
76546 RAMALI S.A. 
65408 RAMAYAN S.A, 
29115 RAMBELLI C. LTDA, 
75293 RANCHO SUBE Y BAJA (RANSUBA) S.A. 
76545 RANRAN S.A. 
74537 RANSESCA 5.A. 

( 65849 RAPALCA S.A, 
: 75818 RAPORTI S.A. 

75303 RASINI S.A, 
75553 RASTASA S.A. 
75147 RASTRACORP S.A. 
72667 RASTRINSA S.A. 
73562 RATIVER S.A. 
74088 RAUTIZIS,A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1088 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; “ 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, : 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley.- 

CUMPLIDO-- vuelva el expediénte. : 
| 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi     

   

  

Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

7” GEMIMAM 

 


